ПРИКАЗ

~d5

2023г.

г. Москва

О проведении интеллектуальной викторины «EnergoQuiz» в ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ»

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ

ВО «НИУ «МЭИ» на 2022/23 учебный год (далее - «НИУ «МЭИ»), выполнения

плана работы студенческой организации «Олимп МЭИ», формирования и

развития нестандартного мышления и приобретения новых знаний в сфере

современных информационных технологий в энергетике и навыков коллективной

работы,

приказываю:

1. Провести 27 марта 2023 года в Главном учебном корпусе

НИУ «МЭИ» в аудитории Г-200 мероприятие «Интеллектуальная викторина

«Enei-goQuiz» (далее - Мероприятие) в соответствии с положением о

интеллектуальной викторине (Приложение 1 ). Ответственный за мероприятие -
директор ИЭЭ Тульский В.Н.

2. Директору института электроэнергетики Тульскому В.Н. обеспечить

подготовку аудитории Г-200 для проведения мероприятия, а таюке его

техническое сопровождение.

3. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить

освещение мероприятия в средствах массовой информации и на портале МЭИ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Первый проректор, временно

исполняющий обязанности рек~;--r- В.Н.Замолодчю,ов

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ О ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ВИКТОРИНЕ
«EnergoQuiz»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Интеллектуальная викторина «EnergoQuiz» (далее - Мероприятие),

направленная на повышение эрудиции и развитие нестандартного мышле

ния, проводится на основании приказа ректора ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

1.2. Организатором конкурса является студенческая организация Олимп МЭИ

совместно с Дирекцией ИЭЭ.

1.3. Мероприятие проводится с целью повышения уровня знаний в

области инновационных технологий энергетики, бизнес-энергетике и «зелё

ной» энергетике, развития творческих и надпрофессиональных навыков, со

вершенствования работы в команде, а также с целью организации досуга

студентов.

1.4. Участники мероприятия, объединившись в группы, должны ответить на

максимальное количество вопросов в современных перспективных областях:

экологическое нормирование, энергоэффективность, изобретения энергети

ки, интеллектуальные системы в энергетике, бизнес.

1.5. Мероприятие проводится в очном формате.

2. УЧАСТНИКИ МЕРОПРИЯТИЯ
2.1. К участию в мероприятии допускаются студенты, обучающиеся по про-

граммам бакалавриата и магистратуры всех специальностей «НИУ «МЭИ».

2.2. Участники будут объединены в команды от двух до четырех человек.

3. РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ
3 .1. Мероприятие включает в себя три этапа:

3.2. Первый этап - регистрация участников на мероприятие. Начало регистра

ции 22 марта 2023 года в 20:00. Продолжительность этапа 5 календарных

дней с момента публикации данного положения. Окончание регистрации 27

марта в 12:00.

3 .3. Второй этап - проведение мероприятия 27 марта в 1 7 :20 в аудитории Г -

200. Организатор вправе изменять место проведения мероприятия.

3.4. Третий этап - награждение победителей. Лучшие команды будут награж

дены ценными призами. Результаты будут опубликованы в группах «Дирек

ция ИЭЭ», «ОЛИМП-МЭИ» и других студенческих сообществах «НИУ

«МЭИ» Вконтакте.

4. ОЦЕНКА РАБОТ
4.1. Оценку работ проводит комиссия, состоящая из участников студенческой

организации «Олимп МЭИ».

4.2. Комиссия подводит итоги по каждому этапу викторины, обобщает ре

зультаты, полученные участниками за все этапы, и определяет победителей.